
 

 

UCHWAŁA NR LIX/586/2023 

RADY GMINY BUKOWSKO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do Uchwały nr XXXIV/327/2021 Rady Gminy Bukowsko 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu Usług Społecznych  

w Gminie Bukowsko na lata 2021 - 2023 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1-3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ), 

Rada Gminy Bukowsko 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Załączniku do Uchwały Nr XXXIV/327/2021 Rady Gminy 

Bukowsko z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu Usług Społecznych w Gminie 

Bukowsko na lata 2021 – 2023:  

1. W rozdziale V. Określenie usług społecznych oferowanych w Programie, w podrozdziale pn.:  

„NOWE USŁUGI SPOŁECZNE W GMINIE BUKOWSKO ZAPLANOWANE ZGODNIE Z DIAGNOZĄ”  

punkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„Działania z zakresu kultury – umożliwiające dzieciom i młodzieży dostęp do instytucji kultury, 

w tym kina, teatru, muzeum etc. Wprowadzenie usług z zakresu kultury wynika z aktualizacji Planu 

Wdrażania Centrum Usług Społecznych w Bukowsku wypracowanej na podstawie wniosków 

z monitoringu przebiegu testowania świadczenia usług społecznych w ramach realizacji projektu pn. 

„Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Gminie Bukowsko” realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, Osi priorytetowej: II. Efektywne 

polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji; Działania: 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym.”. 

2. W rozdziale V. Określenie usług społecznych oferowanych w Programie,  w podrozdziale pn.:  

„NOWE USŁUGI SPOŁECZNE W GMINIE BUKOWSKO ZAPLANOWANE ZGODNIE Z DIAGNOZĄ” 

dodaje się punkt 6 w brzmieniu: "Dodatkowe usługi, które mogą być uruchomione w trakcie trwania 

Programu 

-  usługi asystenckie Usługi asystenckie skierowane do osób niesamodzielnych (starszych/ 

niepełnosprawnych) świadczone przez opiekunów osób starszych lub asystentów osobistych osób 

niepełnosprawnych oraz wolontariuszy wspierających. W/w usługi mają na celu wsparcie osób 

niesamodzielnych w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, niezbędnych do aktywnego 

funkcjonowania społecznego, zawodowego lub edukacyjnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 10 maja 2023 r.

Poz. 2731



-  opieka wytchnieniowa Forma wsparcia dla opiekunów osób niepełnosprawnych polegająca na zapewnieniu 

opieki osobie ze stwierdzoną formą niepełnosprawności w sytuacji, gdy jej opiekun, z uwagi na zdarzenie 

losowe, konieczność wypoczynku czy załatwienia bieżących codziennych spraw, nie może tej opieki 

sprawować samodzielnie. Druga forma wsparcia to wspólny wyjazd opiekuna i osoby zależnej, zapewniająca 

odpoczynek od codziennych obowiązków. 

-  grupy wsparcia Grupa wsparcia to spotkania dla osób, które mają taki sam problem lub takie same 

doświadczenia. Grupa daje wsparcie i poczucie wspólnoty. Prowadzona jest przez psychologa, 

psychoterapeutę lub osobę z odpowiednim doświadczeniem i ma za zadanie znalezienie dla uczestników 

nowych sposobów radzenia sobie w trudnej sytuacji. Grupa liczy od kilku do kilkunastu osób. Często takie 

grupy mają charakter otwarty. Spotkania odbywają się regularnie – raz na tydzień lub raz na dwa tygodnie. 

Przed rozpoczęciem spotkań w grupie wsparcia w WGP zapraszamy na spotkanie konsultacyjne 

z psychologiem (psychoterapeutą) prowadzącym grupę. 

-  profilaktyka zdrowotna Profilaktyka zdrowia obejmuje działania zapobiegające chorobom, dzięki ich 

wczesnemu wykryciu i leczeniu oraz utrwalaniu prawidłowych wzorców zdrowego stylu życia. Jako dział 

medycyny naprawczej koncentruje się ona na zdrowiu negatywnym, czyli patologii i jej przeciwdziałaniu. 

Jest ona skierowana do osób w różnym wieku i w różnym stanie zdrowia. Profilaktyka zdrowotna przynosi 

największe korzyści w prawidłowym rozwoju i funkcjonowaniu dzieci i młodzieży, ponieważ zapobiega 

zaburzeniom we wszystkich strefach zdrowia organizmu. 

-  organizowanie prac społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych Prace społecznie użyteczne to forma 

wsparcia skierowana do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku jednocześnie korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej albo uczestniczących  w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie 

usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub  w indywidualnym programie zatrudnienia 

socjalnego. Prace  te odbywają się bez nawiązania stosunku pracy ani umowy o pracę. Organizowane są one 

przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo 

zajmujących się pomocą charytatywną lub działalnością na rzecz społeczności lokalnej. Wykonywanie prac 

społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego między starostą a gminą, na rzecz 

której prace społecznie użyteczne będą wykonywane. " 

§ 2. Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bukowsko 

 

 

Piotr Łuszcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2731


		2023-05-10T12:28:59+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




